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The CBIC has issued Circular No. 157/13/2021-GST dated 20th July 

2021 for providing clarification on the extension of limitation 

period under GST Law in terms of Hon’ble Supreme Court’s Order 

dated 27th April 2021 

Some Key Highlights from the Circular are: 

 

 The extension granted by Hon’ble Supreme Court order applies only to 
quasi-judicial and judicial matters relating to petitions/ applications/ 
suits/ appeals/ all other proceedings. All other proceedings should be 
understood in the nature of the earlier used expressions but can be quasi-
judicial proceedings.  

 

 For the purpose of counting the period(s) of limitation for filing of appeals 
before any appellate authority under the GST Law, the limitation stands 
extended till further orders as ordered by the Hon’ble Supreme Court in 
Suo Motu Writ Petition (Civil) 3 of 2020 vide order dated 27th April 2021. 
Thus, as on date, the Orders of the Hon’ble Supreme Court apply to 
appeals, reviews, revisions etc., and not to original adjudication. 
 

 Various Orders and extensions passed by the Hon’ble Supreme Court 
would apply only to acts and actions which are in nature of judicial, 
including quasi-judicial exercise of power and discretion. Even under this 
category, Hon’ble Supreme Court Order, applies only to a lis which needs 
to be pursued within a time frame fixed by the respective statutes. 
 

 Proceedings that need to be initiated or compliances that need to be done 
by the taxpayers would continue to be governed only by the statutory 
mechanism and time limit provided/ extensions granted under the 
statute itself. Various Orders of the Hon’ble Supreme Court would not 
apply to the said proceedings/ compliances on part of the taxpayers. 
 

 The extension of timelines granted by Hon’ble Supreme Court vide its 
Order dated 27.04.2021 is applicable in respect of any appeal which is 
required to be filed before Joint/ Additional Commissioner (Appeals), 
Commissioner (Appeals), Appellate Authority for Advance Ruling, 
Tribunal and various courts against any quasi-judicial order or where 
proceeding for revision or rectification of any order is required to be 
undertaken, and is not applicable to any other proceedings under GST 
Laws. 
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For more details, Read the Circular from the Link below: 

https://www.cbic.gov.in/resources//htdocs-cbec/gst/157-13-

2021%20GST%20Circular.pdf 

 

DISCLAIMER: 

This document has been prepared in summary form by Dewan P. N. Chopra & 

Co. based on the Circular issued by CBIC as indicated above. For further details, 

please refer the said circular as per link given above. While the information is 

believed to be accurate to the best of our knowledge, we do not make any 

representations or warranties, express or implied, as to the accuracy or 

completeness of such information. Reader should conduct and rely upon their 

own examination, investigation and analysis and are advised to seek their own 

professional advice. The information and data contained herein is not a 

substitute for the recipient’s independent evaluation and analysis. This 

document is not an offer, invitation, advice or solicitation of any kind. We 

accept no responsibility for any errors it may contain, whether caused by 

negligence or otherwise or for any loss, howsoever caused or sustained, by the 

person who relies on it. 
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